OT14eT OO0 YK ""CenuBaHoBO' 06 UCMO/IHEHUM [OroBopa yrnpasieHns
3a nepuof ¢ 01 aHBapsa no 31 gekabps 2025 roga

AJpec MHOFOKBapTMPHOro goma:

Mog nocTporikn

OTaXKHOCTb

Konu4ecTtBo KBapTuUp

O6Lasa nnowaab XXuablX MOMeLLeHN
O6was nnowafb HEXNUNbIX NMOMELLEHNA
O6was nnowagb MecT 06LLEro Nosib3oBaHUSA
B TOM YMICne:

NeCTHUYHbIE KJErKH

yepgak

noasasn

CTteneHb M3HOCa NOAAHHbLIM FOCYJapPCTBEHHOIO
TEXHNYECKOTr0 y4eTa

Mnowaab 3eMeIbHOr0 yyacTKa, BXOASILLENO B
cocTaB 00LLEro MMyLecTea

Mnata 3a cofep>kaHme >Xnnoro nomMmewleHma
Mnata 3a cofep>kaHne >Xnnoro nomMmeweHmaA

1. O6was nHpopmauus
No
n/n
1 OcTaToK feHexXHbIX cpeacTs Ha 01.01.2025r.
2 Ha4wucneHo Bcero
B TOM 4ucne:
2.1. cofepXaHue 1 PeMOHT 06LLEero MMyLLecTsa
2.2. KP npu COW aneKTpuyeckas aHeprus
2.3. 1<P npu COW xonogHas soga
2.4. KP npu COW ropsuas Boja
3 OnnayeHo Bcero
B TOM Yucre:
COZlepXKaHvie  PEMOHT 06LLEro MMyLLecTea
KP npu COW anekTpuyeckas aHeprug
KP npu COW xonogHas Bofa
KP npn COW ropsayas Boga
3anaTbI Mo AOMY BCEro (ctp.1 pasgena 2)

w 0o W w
N

3a0/DKeHHOCTb MoTpebuTener Ha 01.01.2026 r.

n. KpacHasa MopbaTtka, yn. 2-9 3aBoackas, oM 5

1978

5

134

6303,7 KB.M
89,5 KB.M
3625,5 KB.M

567,5 KB.M
1958,4 KB.M
1099,6 KB.M

37%

3142 KB.M

¢ 01.01.2025r.
¢ 01.07.2025r.

HavmeHoBaHWe napametpa

OcTaToK geHexkHbIx cpeacTB na 01.01.2026r. (ctp.1+ctp.3s-cTp.4)

34,25 py6./KB.M
44,32 py6./KB.M

3HaueHue, pyo.

-1 404 242,72
3 136 005,01

3 007 319,16
87 634,18
21 443,96
19 607,71

3 095 013,97

2 954 720,33
95 009,06
25 048,76
20 235,82

2 675 440,07

-984 668,82
417 761,65



2. BbINosiHeHHble paboThbl (OKasaHHbIe YC/1yri) no COAePXKaHWI0 06LLEr0 MMYLLEECTBA W TEKYLLEMY PEMOHTY B
OTYETHOM Mepuroje

No
n/n

11

1.2

13.

14

15.
1.6.

1.7

18.

19.

1.10.

HavnmeHoBaHme paboTbl (ycnyrn)

3arpartbl 1Mo 4OMY BCero

B TOM YWcCe:
PaboTbl N0 COAEPXKaHUIO CUCTEM BHYTPUZOMOBOIO
rasoBoro o6opygosaHns MK/,

PaboTbl N0 AMarHOCTUKe BHYTPWUAOMOBOIO ra3oBoro
o6opyaoBaHus MK/

PaboTbl, HEO6XOAMMbIE AN Haj/ieXxaLlero
cofepXaHus obuero nmyiectsa MK/,

B TOM 4ucre:

ABapuiiHO-aucneTyepcKas cnyxoa

ABapuiiHoe 06cnyxuBaHue (yCTpaHeHve aBapuin)

Pab0oTbl, HEOOX0AMMbIE N8 HAANEXaLlero
COLePXKaHUA HECYLUMX N HEHECYLLMX KOHCTPYKLWIA
MK/

Pab6oTbl, HE06X0AMMble ANA HafNeXallero
cofiepXkaHns 060pya0BaHNA U CUCTEM MHXKEHEPHO-
TEXHWUYECKOro obecreyeHuns, BXOAALLMX B COCTaB
o6uero nmyulectea MK[,

PaboTbl Mo onpeAeneHnto paboTocnocobHOCTH
CUCTEM BEHTUNALMK 1 AbiMoyfaneHus MK/,

PaboTbl (ycnyru) no ynpasneHuio MKJ,
Ycnyrn OO0 "EPUL, Bnagumupckoii obnactun'

PaboTbl HO MPOBEAEHUIO AepaTu3aLumn
[E3VHCEKLUMN MOMELLEHNI, BXOAALLMX B COCTaB
o6Lwero umyulectea MK/,

PaboTbl N0 COAEPXKaHUIO MOMELLEHWIA, BXOAALLMX B
cocTaB 06uero nmyuwectsa MK/, (y6opka
NnoLbessoB)

PaboTbl M0 COAePXKaHMO NPUAOMOBOV TEPPUTOPUIA
MK/, Bcero

B TOM 4mcne:

B 3UMHMIA Nepuog (OYNCTKa OT CHEera TeppuTopnm
OKO/10 MoAbe30B)

B /IETHWI nepurof, (NOKoC Tpasbl)

KomMmyHasibHble pecypcbl NMpu COAepXaHuy o6LLero
nvywectsa MK/, scero

B TOM 4ucne:

KP npu COW 3nekTpuryeckas aHeprus

KP npun COW ropsyas Boga

MopoBas
MepvoguuHoe EpvHMua — dakTryeckas CronmocTb Ha ef.
Tb N3MepeHuss  CTOMMOCTb n3mepeHus

pa6oT (ycnyr)

py6./ke.m 2 675 440,07 34,90
! pa3Brog py6./KB.Mm 31 434,05 0,41
| pa3 B 5 netr  py6./kB.m 0,00 0,00
py6./kB.M 629 584,10 8,21
prr”HoocyTO” 0y6. KM 120 064,32 157
prm:ocqu py6./kB.M 255 472,26 on
2 pasa B rog py6. KB.M 106 638.57 1.39
2 paza B rog pyb6./ke.m 147 408,95 1,92
3 pasaBrog py6./KB.M 63 292,68 0,83
ExegHeBHO  py6./KB.M 918 702,84 11,98
ExxemecsiuHO  py6./KB.M 86312,19 1,13
[ pas3Brog pyb6./kKB.m 12 150,00 0,16
LPaE s kem 378 221,70 4.93
Hefento
py6./kB.M 88 251,31 1,15
Mpn

py6./kB.M 58 797,28 0.77

BbISIBNIEHNN
Mpu PY6./KEM 29 454.03 0.38

BbISIBNIEHNN
pyb. KB.M 98 963,45 1,29
ExegHeBHO  py6./KB.M 62 169,37 0,81
LPasE e eM 18 346.70 0.24

Heaento



1.11.

KP npu COWU xonogHasa Boja

PeMOHT 06Lero nmywiectsa MK
B TOM 4uCnE:

3ameHa CTosIKa CUCTEMbI BOLOOTBEAEHUSA (KBApTUPbI
No62 1 No64)

3ameHa foBogunka B nogbesge Ne9

3ameHa CTOsIKa CUCTEMbI BOLOOTBeAeHUs (KBapTupbl
Nol7 1 Ne20)

3ameHa KpaHa Ha cTosike cuctembl XBC (kBapTupa
N220)

TeKyLmiA peMOHT cuMCTeMbl OTOMNNEHWS (KBapTupa
Nol1l1l)

3ameHa CTOsIKa CUCTEMbI BOLOOTBELEHUSA (KBApTUPbI
No121, Ne124, Nel27)

3ameHa fl0BoAuMKa B nofbesze Ne8

3ameHa KpaHa Ha cTosike cuctembl XBC (kBapTupa
Ne94)

TeKyLuiA peMOHT BOJJOCTOYHON CMCTEMbI Ha KPOB/e

3ameHa KpaHa Ha cTosike cucteMbl XBC (kBapTupa
Ne15)

3ameHa (haHoBOWA TPY6bl CUCTEMbI BOLOOTBEAEHUS
(kBapTupa Nell9)

YCTPOCTBO MeTa/iIM4eckoro 3abopa (HanpoTus
nosbesaos Ne8 u Ne9)

PeMOHT 6ankoHHoW nautbl (KBapTupa Ne8)

3ameHa CTOsIKa CUCTEMbI BOLOOTBeLeHMs (KBapTupa
Ne128)

YcTaHOBKa KpaHOB Nepeq paguaTopamun OTOMNIeHus
kBapTupa Ne20

YcTaHOBKa KpaHOB Mnepej pagvaTopoM OTOM/eHUs
kBapTupa Ne57

YcTaHOBKa KpaHOB Nepeq pagvuaTopoM OTOM/eHns
(kBapTmpa Ne49)

TEeKYLUMIA PEMOHT CUCTEMbI OTOMNNEHUs (KBapTupa No
14)

TeKyLWin peMOHT cMCTeMbl BOLOOTBEEHUS B
nogsasne noawve3gos No5 1 Neb

PeMOHT OKHa, 3aMeHa (PYpHUTYPbI B nogbesae No2
atax Ned

YCTaHOBKa KpaHOB Nepej pagnaTopom OTOMJIeHUs
(kBapTmpa Nel21)

YcTaHOBKa KpaHOB Nepef, paguaTopoM OTOMNJIeHMS
(kBapTMpa Ne65)

YcTaHOBKa KpaHOB rnepej pagvaTopamun OTOMNIeHns
KBapTupa Ne67

| pa3 B
Hegeno

Mpu
BbISIBIEHNM
Mpu
BbISIBIEHNN
Mpu
BbISIBIEHNN
Mpu
BbISIBIEHNM
Mpu
BbISIBNIEHUN
Mpu
BbISIBIEHNN
Mpu
BbISIBIEHUM
Mpu
BbISIBIEHNM
Mpu
BbISIBIEHUN
11pm
BbISIB/IEHUN
Mpu
BbISIBNEHUN
PelueHne
OCC
PelueHune
ocCcC
Mpu
BbISIBNEHUM
Mpu
BbISIBIEHUM
Mpu
BbISIBNEHUN
Mpu
BbISIBNEHUN
Mpu
BbISIBTIEHUN
PelueHue
OCC
Mpn
BblISi BIEHWM
Mpu
BbISIBIEHNM
Mpu
BbISIBNIEHUN

Mpu
BbISIBIEHUN

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6.'KB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M
py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M
py6. KB.M

py6./KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6./KB.M

py6./kB.M

18 447,38

333 345,20

17 664,05

4 635.92

14 122,20

| 164.96

6 220.61

26 388,22

4 682,93

[ 370.87

21 342.96

1 049.29

4 385,19

53 162.14

88 000.00

11932,80

6 359.35

322341

3 569.91

9 321.01

27 585,26

5 000.00

5 145.69

322341

13 795.02

0,24

4,35

0,23

0.06

0.18

0,02

0.08

0,34

0.06

0,02

0.28

0.01

0,06

0.69

115

0.16

0.08

0.04

0.05

0,12

0,36

0.07

0,07

0.04

0.18



1.12. Mpouwne paboTbl (ycnyru) py6./kB.M 35 182,55 0,46

B TOM uucre:
MoKpacka naBoYeK 1 MecoYHMLbI Mo rpadguky  py6. KB.M 3 682.55 0.05
PaboTbl N0 06CNYXXMBAHUIO Y3/1a PerynMpoBaHns PeLueHe

Y y PETYIvP py6. KB.M 31 500,00 0.41
noTpe6sieHns pecypcos (OTOMNEHUE) occC

3. o A 0 HaIMYMK n “ no BbIMO/THEHHbIX (oKa3aHHbIX .

Konunyectso MOCTYNMBLUMX NPeTeH3MiA 0
KonnyecTBo y0BNeTBOPEHHbIX NPETEH3WA 0
KonnuyecTBO NMpeTeH3unid, B YA0B/ETBOPEHUI KOTOPbIX OTKa3aHO 0
Cymma npon3BefeHHOro nepepacyeta 0.00 pye6.

4. O6LWwaa nHopmauusa Ho NMpefocTaB/eHHbIM KOMMYHa/IbHbIM yCyram
Mpsamble gorosopa Mexgy PCO v notpebutenamu.

5. opMauHA 0 HaJ/l4dnm n n no n JIEHHbIX KOMMYHaJ/IbHbIX YC/yT
KonmyecTBo NOCTYNMBLLUKX MPETeH3ui 25
Konm4ecTBo y0BNETBOPEHHBIX MPETEH3Mi 25
KonnuyecTBo NpeTeH3uit, B YA0BNETBOPEHUM KOTOPbIX 0TKa3aHO 0
Cymma npown3BefieHHOro nepepacyera 0,00 pye6.

6. 0 BeAEHUN NPETEH3MOHHO-NCKOBOM B OTHOLUEHUN NOTpebuTenei-4O/mKHNKOB
HanpasneHo npeTeH3nin NOTpednTensmM-g0omKHMKaM 7
Hanpas/ieHO UCKOBbLIX 3asB/IEHNIA 6
MonyyeHO feHeXHbIX CPeACTB Mo pesy/bTartaM MpPeTeH3VOHHO-VCKOBOM
pa603;bl A PeA pesy P 75 688.96 pyG.

[ns nonyyeHus SONOMHUTENBHOW MH(OPMALMU UK MOACHEHWUIA NO OTYETY COOGCTBEHHMKAM HeobXoAuMO 00paTUTLCS
B ynpasnatoLyto opraHusaumnio OO0 YK "CenusaHoBo™ no agpecy: n. KpacHaa Fopb6aTtka, yn. 1-q 3aBogckas, 4.2
Pexxum pabotbl OO0 YK "CenuBaHoBo™ ;

IMoHeaenbHUK - nAaTHMUA ¢ 8-00 go 17-00
nepepbIB Ha 06ef ¢ 12-00 go 13-00
Cy660Ta, BOCKPECEHbE - BbIXOAHbLIE AHM
TenehoH (49236)2-39-80, hakc (49236)2-22-09
E-mail: uprO6@mail.ru
Cant :uk-selivanovo.ru

KaHan B8 MAX: https://max.ru/id3322121439 biz

Ccbinka Ha yaT Bawero gjoma: https://max.ru/join/2CrKsQHBoLOINIBROAMP3WxGU5U51DugRgCPMrfHygY
ABapuiiHo-gucneTyepckas cnyxba OO0 YK "CenvBaHoBO' paboTaeT Kpyr/ocyTo4Ho. TenegoH 05", (49236)23705

Junpektop OO0 YK "CenveaHoBo [.H.Ceprees


mailto:upr06@mail.ru
selivanovo.ru
https://max.ru/id3322121439_biz
https://max.ru/join/2CrKsQHBoL0lnlBR0AmP3WxGU5U51DuqRgCPMrfHygY

