

**Отчет ООО УК "Селиваново" об исполнении договора управления
за период с 01 января по 31 декабря 2025 года**

Адрес многоквартирного дома:	п. Красная Горбатка, ул. 2-я Заводская, дом 5	
Год постройки	1978	
Этажность	5	
Количество квартир	134	
Общая площадь жилых помещений	6303,7 кв.м	
Общая площадь нежилых помещений	89,5 кв.м	
Общая площадь мест общего пользования	3625,5 кв.м	
в том числе:		
лестничные клетки	567,5 кв.м	
чердак	1958,4 кв.м	
подвал	1099,6 кв.м	
Степень износа по данным государственного технического учета	37%	
Площадь земельного участка, входящего в состав общего имущества	3142 кв.м	
Плата за содержание жилого помещения	с 01.01.2025г.	34,25 руб./кв.м
Плата за содержание жилого помещения	с 01.07.2025г.	44,32 руб./кв.м

1. Общая информация

№ п/п	Наименование параметра	Значение, руб.
1	Остаток денежных средств на 01.01.2025г.	-1 404 242,72
2	Начислено всего	3 136 005,01
	в том числе:	
2.1.	содержание и ремонт общего имущества	3 007 319,16
2.2.	КР при СОИ электрическая энергия	87 634,18
2.3.	КР при СОИ холодная вода	21 443,96
2.4.	КР при СОИ горячая вода	19 607,71
3	Оплачено всего	3 095 013,97
	в том числе:	
3.1.	содержание и ремонт общего имущества	2 954 720,33
3.2.	КР при СОИ электрическая энергия	95 009,06
3.3.	КР при СОИ холодная вода	25 048,76
3.4.	КР при СОИ горячая вода	20 235,82
4	Затраты по дому всего (стр.1 раздела 2)	2 675 440,07
5	Остаток денежных средств на 01.01.2026г. (стр.1+стр.3-стр.4)	-984 668,82
6	Задолженность потребителей на 01.01.2026 г.	417 761,65

2. Выполненные работы (оказанные услуги) по содержанию общего имущества и текущему ремонту в отчетном периоде

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Периодичность	Единица измерения	Годовая фактическая стоимость работ (услуг)	Стоимость на ед. измерения
1	Затраты по дому всего		руб./кв.м	2 675 440,07	34,90
	в том числе:				
1.1.	Работы по содержанию систем внутридомового газового оборудования МКД	1 раз в год	руб./кв.м	31 434,05	0,41
1.2.	Работы по диагностике внутридомового газового оборудования МКД	1 раз в 5 лет	руб./кв.м	0,00	0,00
1.3.	Работы, необходимые для надлежащего содержания общего имущества МКД		руб./кв.м	629 584,10	8,21
	в том числе:				
	Аварийно-диспетчерская служба	круглосуточно	руб./кв.м	120 064,32	1,57
	Аварийное обслуживание (устранение аварий)	круглосуточно	руб./кв.м	255 472,26	3,33
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих и ненесущих конструкций МКД	2 раза в год	руб. кв.м	106 638,57	1,39
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества МКД	2 раза в год	руб./кв.м	147 408,95	1,92
1.4.	Работы по определению работоспособности систем вентиляции и дымоудаления МКД	3 раза в год	руб./кв.м	63 292,68	0,83
1.5.	Работы (услуги) по управлению МКД	Ежедневно	руб. кв.м	918 702,84	11,98
1.6.	Услуги ООО "ЕРИЦ Владимирской области"	Ежемесячно	руб./кв.м	86 312,19	1,13
1.7.	Работы по проведению дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества МКД	1 раз в год	руб./кв.м	12 150,00	0,16
1.8.	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества МКД (уборка подъездов)	1 раз в неделю	руб. кв.м	378 221,70	4,93
1.9.	Работы по содержанию придомовой территории МКД, всего		руб./кв.м	88 251,31	1,15
	в том числе:				
	в зимний период (очистка от снега территории около подъездов)	При выявлении	руб./кв.м	58 797,28	0,77
	в летний период (покос травы)	При выявлении	руб./кв.м	29 454,03	0,38
1.10.	Коммунальные ресурсы при содержании общего имущества МКД, всего		руб. кв.м	98 963,45	1,29
	в том числе:				
	КР при СОИ электрическая энергия	Ежедневно	руб./кв.м	62 169,37	0,81
	КР при СОИ горячая вода	1 раз в неделю	руб. кв.м	18 346,70	0,24

	КР при СОИ холодная вода	1 раз в неделю	руб./кв.м	18 447,38	0,24
1.11.	Ремонт общего имущества МКД		руб./кв.м	333 345,20	4,35
	в том числе:				
	Замена стояка системы водоотведения (квартиры №62 и №64)	При выявлении	руб./кв.м	17 664,05	0,23
	Замена доводчика в подъезде №9	При выявлении	руб. кв.м	4 635,92	0,06
	Замена стояка системы водоотведения (квартиры №17 и №20)	При выявлении	руб./кв.м	14 122,20	0,18
	Замена крана на стояке системы ХВС (квартира №20)	При выявлении	руб./кв.м	1 164,96	0,02
	Текущий ремонт системы отопления (квартира №111)	При выявлении	руб. кв.м	6 220,61	0,08
	Замена стояка системы водоотведения (квартиры №121, №124, №127)	При выявлении	руб./кв.м	26 388,22	0,34
	Замена доводчика в подъезде №8	При выявлении	руб./кв.м	4 682,93	0,06
	Замена крана на стояке системы ХВС (квартира №94)	При выявлении	руб./кв.м	1 370,87	0,02
	Текущий ремонт водосточной системы на кровле	При выявлении	руб./кв.м	21 342,96	0,28
	Замена крана на стояке системы ХВС (квартира №15)	При выявлении	руб. кв.м	1 049,29	0,01
	Замена фановой трубы системы водоотведения (квартира №119)	При выявлении	руб./кв.м	4 385,19	0,06
	Устройство металлического забора (напротив подъездов №8 и №9)	Решение ОСС	руб./кв.м	53 162,14	0,69
	Ремонт балконной плиты (квартира №8)	Решение ОСС	руб. кв.м	88 000,00	1,15
	Замена стояка системы водоотведения (квартира №128)	При выявлении	руб./кв.м	11 932,80	0,16
	Установка кранов перед радиаторами отопления квартира №20	При выявлении	руб./кв.м	6 359,35	0,08
	Установка кранов перед радиатором отопления квартира №57	При выявлении	руб./кв.м	3 223,41	0,04
	Установка кранов перед радиатором отопления (квартира №49)	При выявлении	руб./кв.м	3 569,91	0,05
	текущий ремонт системы отопления (квартира №14)	При выявлении	руб./кв.м	9 321,01	0,12
	Текущий ремонт системы водоотведения в подвале подъездов №5 и №6	Решение ОСС	руб./кв.м	27 585,26	0,36
	Ремонт окна, замена фурнитуры в подъезде №2 этаж №4	При выявлении	руб. кв.м	5 000,00	0,07
	Установка кранов перед радиатором отопления (квартира №121)	При выявлении	руб. кв.м	5 145,69	0,07
	Установка кранов перед радиатором отопления (квартира №65)	При выявлении	руб./кв.м	3 223,41	0,04
	Установка кранов перед радиаторами отопления квартира №67	При выявлении	руб./кв.м	13 795,02	0,18

1.12.	Прочие работы (услуги)		руб./кв.м	35 182,55	0,46
	в том числе:				
	Покраска лавочек и песочницы	По графику	руб. кв.м	3 682,55	0,05
	Работы по обслуживанию узла регулирования потребления ресурсов (отопление)	Решение ОСС	руб. кв.м	31 500,00	0,41

3. Информация о наличии претензий по качеству выполненных работ (оказанных услуг)

Количество поступивших претензий	0
Количество удовлетворенных претензий	0
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0,00 руб.

4. Общая информация по предоставленным коммунальным услугам

Прямые договора между РСО и потребителями.

5. Информация о наличии претензий по качеству предоставленных коммунальных услуг

Количество поступивших претензий	25
Количество удовлетворенных претензий	25
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0,00 руб.

6. Информация о ведении претензионно-исковой работы в отношении потребителей-должников

Направлено претензий потребителям-должникам	7
Направлено исковых заявлений	6
Получено денежных средств по результатам претензионно-исковой работы	75 688,96 руб.

Для получения дополнительной информации или пояснений по отчету собственникам необходимо обратиться в управляющую организацию ООО УК "Селиваново" по адресу: п. Красная Горбатка, ул. 1-я Заводская, д.2

Режим работы ООО УК "Селиваново" :

Понедельник - пятница с 8-00 до 17-00

перерыв на обед с 12-00 до 13-00

Суббота, воскресенье - выходные дни

телефон (49236)2-39-80, факс (49236)2-22-09

E-mail: upr06@mail.ru

Сайт :uk-selivanovo.ru

Канал в MAX: https://max.ru/id3322121439_biz

Ссылка на чат вашего дома: <https://max.ru/join/2CrKsQHBoL0InlBR0AmP3WxGU5U51DuqRgCPMrfHygY>

Аварийно-диспетчерская служба ООО УК "Селиваново" работает круглосуточно. Телефон "05", (49236)23705

Директор ООО УК "Селиваново"



Д.Н.Сергеев